Tooling the Future
CERATIZIT es un grupo de ingeniería de
alta tecnología. Somos especialistas en
herramientas de corte y soluciones en
materiales duros.
para máquinas especiales
HERRAMIENTAS ACCIONADAS

Carrera Ángulo de
engranajemm mm Relación mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 100 mm / Carrera 17 mm / Tipo 101 QA: Denominación PKE100-17-101QA / N.º KOMET P01 10011 o N.º de artículo 60 000 10017
Tamaño 320 / 400 / 500 Bajo pedido.
Dimensiones de la corredera
Tamaño Nº agujeros roscados
montajemm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
N.º de artículo 60.... disponible en stock
8
KOMdrive PKE-101-QA-IK-F
PKE-101-QA-IK
D a1
f
m
A1 B C
t2
h
t1
n n n n n n
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
M1h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
° 1,5 x 30°
d5
L8
L8
b
d5
L8
L8
t3
t4 t4
M2
L9
L9
30°
a2
a2
d5
d5
PKE 160
PKE 125
PKE 125: M10x60
PKE 160: M10x80
Cabezal de refrentado
Cabezal de refrentado con una sola corredera y patrón de agujeros en la corredera

Carrera Ángulo de
engranajemm mm Relación mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 125 mm / Carrera 22 mm / Tipo 101 QA-IK: Denominación PKE 125-22-101 QA.IK.F /
N.º KOMET 1P01 000100099X o n.° de artículo 60 001 12522
Dimensiones de la corredera
Tamaño Nº agujeros roscados
montajemm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
N.º de artículo 60.... disponible en stock
10
KOMdrive PKE-103 / PKE-103-QA
PKE-103 / PKE-103-QA
D B C
h3
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
h
AB
S-
N
d
Cabezal de refrentado
Cabezal de refrentado con una sola corredera y conexión ABS-N
Bajo pedido
División
½ carrera
Ca
rre
ra
Ca
rre
ra
Carrera
Montaje mediante espárragos
roscados
→ 26
Brida intermedia para husillo
conforme a DIN 2079
→ 25
11
Dh6 i Z h h3 dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKE 80-6-103 P01 00030 80 6 1,2 : 1 7,2 52 42 50 25 16 12 10,3
PKE 100-10-103 QA P01 10031
100
10 1,2 : 1 40°
11,9 60 50 65 25 16 12 10,3
PKE 100-6-103 QA 2:1 P01 10036 6 2 : 1 26,565°
PKE 125-12-103 QA P01 20031
125
12 1,2 : 1 40°
14,3 68 58 90 30 20 14 14,6
PKE 125-7-103 QA 2:1 P01 20036 7 2 : 1 26,565°

Carrera Ángulo de
engranajemm mm Relación mm mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 250 mm / Carrera 30 mm / Tipo 103: Denominación PKE250-30-103 / N.º KOMET P01 50030
Dimensiones de la corredera
Tamaño
mm mm
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
D B C
h
1
L6
Z 40°
Z 26,565°
i = 1,2:1 i = 2:1
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
SB
A d
D1
12
KOMdrive PKE-104 / PKE-104-QA
PKE-104 / PKE-104-QA
Cabezal de refrentado
Cabezal de refrentado con una sola corredera y conexión SBA
Bajo pedido
División
½ carrera
Ca
rre
ra
Ca
rre
ra
Carrera
Montaje mediante espárragos
roscados
→ 26
Brida intermedia para husillo
conforme a DIN 2079
→ 25
13
Dh6 i Z h dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKE 80-12-104 P01 00040 80 12 1,2 : 1 14,3 42 50 25 16 12 10,3
PKE 100-15-104 QA P01 10041
100
15 1,2 : 1 40°
17,9 50 65 25 16 12 10,3
PKE 100-9-104 QA 2:1 P01 10046 9 2 : 1 26,565°
PKE 125-20-104 QA P01 20041
125
20 1,2 : 1 40°
23,8 58 90 30 20 14 14,6
PKE 125-12-104 QA 2:1 P01 20046 12 2 : 1 26,565°
PKE 160-25-104 QA P01 30041
160
25 1,2 : 1 40°
29,8 70 110 35 25 18 14,6

Carrera Ángulo de
engranajemm mm Relación mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 250 mm / Carrera 40 mm / Tipo 104: Denominación PKE250-40-104 / N.º KOMET P01 50040
Dimensiones de la corredera
Tamaño
mm mm mm
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
d H u h
ABS-N
PKE 80-...-101 P80 03010 32 25 15 42
PKE100-...-101 P80 13010 32 25 15 50
PKE125-...-101 P80 24010 40 30 17 58
PKE160-...-101 P80 35010 50 35 22 70
PKE200-...-101 P80 46010 63 40 24 85
PKE250-...-101 P80 57010 80 45 25 100
PKE320-...-101 P80 68010 100 60 40 124
14
KOMdrive PKE-101 / PKE-101-QA
PKE-101 / PKE-101-QA
AB
S-
N
d
hH
u
½ carrera
Adaptadores ABS-N
Tamaño N.º KOMET
mm mm mm
Portaherramientas
Porta con conexiones ABS-N
sin refrigeración interna
15
PKE-... / PKE-...-QA
KOMdrive PKE-... / PKE-...-QA
8000 N
1760 pound force
7000 N
1540 pound force
6000 N
1320 pound force
5000 N
1100 pound force
4000 N
880 pound force
3000 N
660 pound force
2000 N
440 pound force
1000 N
220 pound force
0 500 1000 1500 2000
1 PKE100 1,2 kg 2.6 lbs
2 PKE125 2,0 kg 4.4 lbs
3 PKE160 3,2 kg 7.1 lbs
4 PKE200 5,5 kg 12.1 lbs
5 PKE250 12,0 kg 26.5 lbs
0 22 4 6 8 10 12
3600
3400

Carrera
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 160 mm / Carrera 30 mm / Tipo 101: Denominación PKD 160-30-101 / N.º KOMET P05 30010 o n.º de artículo 60 002 16030
Dimensiones de la corredera
Tamaño Nº agujeros roscados
montajemm mm mm mm mm mm mm mm mm
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
N.º de artículo 60.... disponible en stock
AB
S-
N
d
hH
u
X*
X*
y
y
d H u h X* y
ABS-N
PKD 80-...-101 –
PKD100-...-101 P80 12050 25 25 12 50 35 – 7
PKD125-...-101 P80 22050 25 25 12 58 47 35 7
PKD160-...-101 P80 33050 32 25 10 70 60 45 8
PKD200-...-101 P80 44050 40 30 15 85 80 60 10
PKD250-...-101 P80 55050 50 35 15 100 100 80 12
PKD320-...-101 P80 66050 63 40 15 124 125 100 14
18
KOMdrive PKD-101
PKD-101
Adaptadores ABS-N
Tamaño N.º KOMET
mm mm mm mm mm
Portaherramientas
Porta con conexiones ABS-N
* ¡Los adaptadores ABS-N tienen dos ranuras de posicionamiento para el desplazamiento!
19
PKD-...
KOMdrive PKD-...
1 PKD 80 2× 0,2 kg 2× 0.4 lbs
2 PKD100 2× 0,3 kg 2× 0.7 lbs
3 PKD125 2× 0,45 kg 2× 1.0 lbs
4 PKD160 2× 0,6 kg 2× 1.3 lbs
5 PKD200 2× 0,8 kg 2× 1.8 lbs
6 PKD250 2×1,0 kg 2× 2.2 lbs
500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000
20 000 N
4500 pound force
18 000 N
4100 pound force
16 000 N
3600 pound force
14 000 N
3200 pound force
12 000 N
2700 pound force
10 000 N
2300 pound force
8 000 N
1800 pound force
6 000 N
1400 pound force
4 000 N
900 pound force
2 000 N
450 pound force
PKD80 PKD100 PKD125 PKD160 PKD200 PKD250
140 ml
8.5 in³

Carrera
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Ejemplo de pedido:
Cabezal de refrentado Ø 250 mm / Carrera 40 mm / Tipo 101: Denominación PKU 250-40-101 / N.º KOMET P20 50110
Dimensiones de la corredera Portaherramientas
Tamaño
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mín. – máx. mín. – máx.
Dimensiones de la conexión
Tamaño
División Tamaño del husillo
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm DIN 2079
Cabezal de refrentado
D
AB
S-
N
d
hH
4
L6
Z 40°
M d3 d2 d1 d
M1
h2
H2
ZL2
L1
L5
d4
L7
L4 L3
b
30
°
d5
D1
u
22
KOMdrive PKU-103
PKU-103
Cabezal de refrentado
Cabezal de refrentado con corrección del desequilibrio y conexión ABS-N
División
½ carrera
Ca
rre
ra
Carrera
Montaje mediante espárragos
roscados
→ 26
Brida intermedia para husillo
conforme a DIN 2079
→ 25
Dh6 Z h D1 dh6 d1 d2 d3H7 d4+0,1
PKU 100-10-103 P20 10130 100 10 11,9 61 64 65 25 16 12 10,3
PKU 125-6-103 P20 20030
125
6 7,2
73 85 90 30 20 14 14,6
PKU 125-15-103 P20 20130 15 17,9
PKU 160-8-103 P20 30030
160
8 9,5
95 100 110 35 25 18 14,6
PKU 160-22-103 P20 30130 22 26,2
PKU 200-10-103 P20 40030
200
10 11,9
115 125 150 44 32 18 16,2
PKU 200-30-103 P20 40130 30 35,7
PKU 250-12-103 P20 50030
250